АДМИНИСТРАЦИЯ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЧЕНЕВО

КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2016г                                                                                   № 80
О проведении публичных слушаний   по изменениям в Устав рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области
В соответствии  со ст. 28 ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 10 Устава р.п. Коченево

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания  по изменениям в Устав рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области
– 25 февраля 2016 года в 11 часов  в здании администрации р.п. Коченево, по адресу: р.п.Коченево, ул.Октябрьская,7.
2. Определить следующий порядок ознакомления с изменениями в Устав р.п. Коченево.
Ознакомится с изменениями в Устав  р.п. Коченево можно в администрации р.п.Коченево, ул.Октябрьская,7, в рабочие дни  с 8-00 по13-00 и 14-00 до 17-00 в кабинете №5 и на сайте администрации kochenev.ru
3. Организацию и проведение публичных слушаний возложить на и. о. начальника организационного отдела администрации р.п. Коченево Настину О. А.
Глава р.п. Коченево                                                  А. П. Пригода
Изменения в Устав р.п. Коченево

Коченевского района Новосибирской области

Из статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Коченево» исключить пункта 22 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

Дополнить пункта 4 статьи 22 «Статус депутата Совета депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» словами: «Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

           Пункт 19 Статьи 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Коченево» изложить в следующей редакции: «выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров, нарушений».